



## НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ "ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Принят Законодательным Собранием

29 октября 2020 года

#### Статья 1

Внести в Закон Нижегородской области от 28 ноября 2013 года № 159-З "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области" (с изменениями, внесенными законами области от 30 апреля 2014 года № 61-З, от 23 декабря 2014 года № 195-З, от 24 декабря 2015 года № 205-З, от 30 августа 2016 года № 124-З, от 31 июля 2017 года № 91-З, от 11 октября 2017 года № 136-З, от 8 ноября 2017 года № 150-З, от 25 декабря 2017 года № 176-З, от 31 июля 2018 года № 65-З, от 3 октября 2018 года № 107-З, от 7 февраля 2019 года № 6-З, от 5 июня 2019 года № 57-З, от 3 марта 2020 года № 16-З) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 5 слова "1 октября" заменить словами "15 ноября";

2) в статье 14:

а) в части 1 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов";

б) в части 2 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов";

в) в части 3:

в абзаце первом слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов", после слов "муниципального района," дополнить словами "муниципального округа,";

в абзаце втором слова "(городского округа)" заменить словами ", муниципального округа, городского округа";

г) в части 4 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов";

д) в части 5 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов";

е) в части 7 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов";

3) в части 2 статьи 15 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов", после слов "муниципального района," дополнить словами "муниципального округа,";

4) в части 3 статьи 26 слова "(городского округа)" заменить словами ", муниципального округа, городского округа";

5) абзац второй части 4 статьи 28 изложить в следующей редакции:

"В целях реализации предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, настоящим Законом и иными нормативными правовыми актами Нижегородской области задач в области организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах уполномоченный орган в соответствии с законодательством Российской Федерации в области персональных данных предоставляет региональному оператору имеющиеся сведения о собственниках помещений в многоквартирных домах.";

б) часть 4 статьи 29 после слов "органами местного самоуправления соответствующего" дополнить словами "муниципального округа,";

7) в статье 29<sup>1</sup>:

а) наименование после слова "соответствующего" дополнить словами "муниципального округа,";

б) часть 1 после слов "на территории" дополнить словами "муниципального округа,";

в) абзац второй части 5 после слова "соответствующего" дополнить словами "муниципального округа,".

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Губернатор области



Г.С. Никитин

Нижний Новгород  
30 октября 2020 года  
№ 123-3